
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-119

PUBLIÉ LE 26 JUIN 2024



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 / Délégation de
Charente

R75-2024-06-21-00006 - Arrêté portant modification d'agrément du Service
d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) La Liège, sis à SIREUIL,
géré par l'Association Familiale Pierre Rouge, sise à SIREUIL (3 pages) Page 4

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2024-06-13-00002 - Arrêté n° PH 38/2024 du 13 juin 2024 portant
autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : SELARL Pharmacie
Saint-Sauveur 17540   SAINT-SAUVEUR-D'AUNIS (3 pages) Page 8

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOS -Direction de l’Offre de Soins - PPSPB
R75-2024-06-24-00001 - Arrêté n° 0XY 12 du 24 juin 2024 portant autorisation de
création d'un site de rattachement de la société OXYGEM sis 6 rue Bazter à
BIDART (64210) (2 pages) Page 12

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2024-06-25-00002 - Décision n°2024-125 du 25 juin 2024, constatant la
caducité de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement de l'insuffisance
rénale chronique par épuration extra-rénale, selon la modalité d'hémodialyse en
unité d'autodialyse (UAD) simple et assistée, sur le site de l'antenne de dialyse de
Casteljaloux (47), détenue par l'association Maison du Rein-AURAD Aquitaine. (2
pages) Page 15
R75-2024-06-25-00001 - Décision n°2024-126 du 25 juin 2024 constatant la
caducité de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement de l'insuffisance
rénale chronique par épuration extra-rénale, selon la modalité d'hémodialyse en
unité de dialyse médicalisée (UDM), détenue par le GCS Pays de l'Adour (2
pages) Page 18

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine /

R75-2024-06-19-00005 - Arrêté portant habilitation pour rechercher et constater
les infractions au code de l'action et des familles  et du code de tourisme (2 pages) Page 21

DISP / SERVICE DROIT PENITENTIAIRE
R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme
DUPART DPS Placée (12 pages) Page 24

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA
R75-2024-05-17-00023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au
titre du contrôle des structures - CHAULIAC Alexis (17) (2 pages) Page 37

PREFECTURE DE LA GIRONDE / CAB PDDS
R75-2024-06-20-00001 - Arrêté portant renouvellement agrément Aéroport
Bordeaux signé en date du 20 06 24 (2 pages) Page 40

2



RECTORAT DE LIMOGES / AFFAIRES JURIDIQUES
R75-2024-06-25-00003 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière
d'ordonnancement secondaire (5 pages) Page 43

SGAMI / Secrétariat du SGA
R75-2024-06-26-00001 - Arrêté du 26 juin 2024 portant nomination de régisseur
de recettes et d'avances auprès du secrétariat général pour l'administration de la
police du Sud-Ouest à Bordeaux (2 pages) Page 49

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Assistante
R75-2024-06-25-00004 - Arrêté du 25 juin 2024 portant suppléance du préfet de la
région Nouvelle-Aquitaine, à effet de présider le conseil d'administration de
l’Établissement public du Marais poitevin (2 pages) Page 52

3



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE 16

R75-2024-06-21-00006

Arrêté portant modification d'agrément du Service
d'Education Spéciale et de Soins à Domicile
(SESSAD) La Liège, sis à SIREUIL, géré par

l'Association Familiale Pierre Rouge, sise à SIREUIL

 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2024-06-21-00006 - Arrêté portant modification d'agrément du Service
d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) La Liège, sis à SIREUIL, géré par l'Association Familiale Pierre Rouge, sise à SIREUIL 4



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2024-06-21-00006 - Arrêté portant modification d'agrément du Service
d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) La Liège, sis à SIREUIL, géré par l'Association Familiale Pierre Rouge, sise à SIREUIL 5



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2024-06-21-00006 - Arrêté portant modification d'agrément du Service
d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) La Liège, sis à SIREUIL, géré par l'Association Familiale Pierre Rouge, sise à SIREUIL 6



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2024-06-21-00006 - Arrêté portant modification d'agrément du Service
d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) La Liège, sis à SIREUIL, géré par l'Association Familiale Pierre Rouge, sise à SIREUIL 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-06-13-00002

Arrêté n° PH 38/2024 du 13 juin 2024 portant
autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :

SELARL Pharmacie Saint-Sauveur 17540  
SAINT-SAUVEUR-D'AUNIS

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-13-00002 - Arrêté n° PH 38/2024 du 13 juin 2024 portant autorisation de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie Saint-Sauveur 17540   SAINT-SAUVEUR-D'AUNIS 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-13-00002 - Arrêté n° PH 38/2024 du 13 juin 2024 portant autorisation de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie Saint-Sauveur 17540   SAINT-SAUVEUR-D'AUNIS 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-13-00002 - Arrêté n° PH 38/2024 du 13 juin 2024 portant autorisation de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie Saint-Sauveur 17540   SAINT-SAUVEUR-D'AUNIS 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-13-00002 - Arrêté n° PH 38/2024 du 13 juin 2024 portant autorisation de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie Saint-Sauveur 17540   SAINT-SAUVEUR-D'AUNIS 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-06-24-00001

Arrêté n° 0XY 12 du 24 juin 2024 portant autorisation
de création d'un site de rattachement de la société

OXYGEM sis 6 rue Bazter à BIDART (64210)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-24-00001 - Arrêté n° 0XY 12 du 24 juin 2024 portant autorisation de création d'un site de
rattachement de la société OXYGEM sis 6 rue Bazter à BIDART (64210) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-24-00001 - Arrêté n° 0XY 12 du 24 juin 2024 portant autorisation de création d'un site de
rattachement de la société OXYGEM sis 6 rue Bazter à BIDART (64210) 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-24-00001 - Arrêté n° 0XY 12 du 24 juin 2024 portant autorisation de création d'un site de
rattachement de la société OXYGEM sis 6 rue Bazter à BIDART (64210) 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-06-25-00002

Décision n°2024-125 du 25 juin 2024, constatant la
caducité de l'autorisation d'exercer l'activité de soins
de traitement de l'insuffisance rénale chronique par

épuration extra-rénale, selon la modalité
d'hémodialyse en unité d'autodialyse (UAD) simple et

assistée, sur le site de l'antenne de dialyse de
Casteljaloux (47), détenue par l'association Maison

du Rein-AURAD Aquitaine.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-25-00002 - Décision n°2024-125 du 25 juin 2024, constatant la caducité de l'autorisation d'exercer
l'activité de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration extra-rénale, selon la modalité d'hémodialyse en unité
d'autodialyse (UAD) simple et assistée, sur le site de l'antenne de dialyse de Casteljaloux (47), détenue par l'association Maison du Rein-AURAD
Aquitaine.

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-25-00002 - Décision n°2024-125 du 25 juin 2024, constatant la caducité de l'autorisation d'exercer
l'activité de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration extra-rénale, selon la modalité d'hémodialyse en unité
d'autodialyse (UAD) simple et assistée, sur le site de l'antenne de dialyse de Casteljaloux (47), détenue par l'association Maison du Rein-AURAD
Aquitaine.

16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-25-00002 - Décision n°2024-125 du 25 juin 2024, constatant la caducité de l'autorisation d'exercer
l'activité de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration extra-rénale, selon la modalité d'hémodialyse en unité
d'autodialyse (UAD) simple et assistée, sur le site de l'antenne de dialyse de Casteljaloux (47), détenue par l'association Maison du Rein-AURAD
Aquitaine.

17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-06-25-00001

Décision n°2024-126 du 25 juin 2024 constatant la
caducité de l'autorisation d'exercer l'activité de soins
de traitement de l'insuffisance rénale chronique par

épuration extra-rénale, selon la modalité
d'hémodialyse en unité de dialyse médicalisée
(UDM), détenue par le GCS Pays de l'Adour

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-25-00001 - Décision n°2024-126 du 25 juin 2024 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer
l'activité de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration extra-rénale, selon la modalité d'hémodialyse en unité de dialyse
médicalisée (UDM), détenue par le GCS Pays de l'Adour

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-25-00001 - Décision n°2024-126 du 25 juin 2024 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer
l'activité de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration extra-rénale, selon la modalité d'hémodialyse en unité de dialyse
médicalisée (UDM), détenue par le GCS Pays de l'Adour

19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-25-00001 - Décision n°2024-126 du 25 juin 2024 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer
l'activité de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration extra-rénale, selon la modalité d'hémodialyse en unité de dialyse
médicalisée (UDM), détenue par le GCS Pays de l'Adour

20



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2024-06-19-00005

Arrêté portant habilitation pour rechercher et
constater les infractions au code de l'action et des

familles  et du code de tourisme

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-06-19-00005 - Arrêté portant
habilitation pour rechercher et constater les infractions au code de l'action et des familles  et du code de tourisme 21



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-06-19-00005 - Arrêté portant
habilitation pour rechercher et constater les infractions au code de l'action et des familles  et du code de tourisme 22



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-06-19-00005 - Arrêté portant
habilitation pour rechercher et constater les infractions au code de l'action et des familles  et du code de tourisme 23



DISP

R75-2024-06-19-00006

Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme
DUPART DPS Placée

DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 24



DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 25



DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 26



DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 27



DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 28



DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 29



DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 30



DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 31



DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 32



DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 33



DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 34



DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 35



DISP - R75-2024-06-19-00006 - Annule et remplace CP BG - 19-06-2024 - Mme DUPART DPS Placée 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-05-17-00023

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures - CHAULIAC Alexis

(17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-17-00023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - CHAULIAC Alexis (17) 37



Direction Régionale de l’Alimentation
de l’Agriculture et de la Forêt

Dossier n° 24-026

CHAULIAC Alexis

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfet de la zone de défense et de la sécurité Sud-Ouest,

Préfet de la Gironde,
Officier de la légion d'honneur,

Officier de l'ordre national du mérite

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 6 septembre 2023 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l’arrêté du préfet de Nouvelle-Aquitaine, en date du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Madame Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 2 mai 2024 por-

tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 17 janvier 2024) présentée par CHAULIAC Alexis

dont le siège d’exploitation est situé à LES ESSARDS, relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale

de 194,65 hectares appartenant à la Succession MARSAY Claude, PAPIN Brigitte, PAPIN Régis, BAUDRY

Yvette, BAUDRY Michel, ALAIRE Paulette, BERTRAND Jacky, MORAND J-Yves, MALATY Annie, THOMAS Pa-

trick, JACQUENEAU Yolande, THOMAS Corinne, COUTIN Jean, COURPRON Gisèle, THOMAS Valérie, CHAS-

SERIAUD Claude, BODIN Annie, MORICHON Annie, THOMAS Bernadette, THOMAS Pascal, CHASSERIAUD

Claude, PINAUD Bernard, COURAUD Sandrine, AUBERT Françoise, AUBIN Claude, BILLERIT Christian,

GUILLET Jacky, GAY Monique, JOURDAIN Gérard, SEGUIN Anne-Marie et SEGUIN J-Claude, sis sur les com-

munes de Nieul-lès-Saintes, Soulignonne, Les Essards, Saint-Porchaire, Saint-Georges-des-Coteaux, La Grippe-

rie-Saint-Symphorien, Saint-Sulpice-d’Arnoult et La Clisse,

CONSIDERANT que la demande de CHAULIAC Alexis, au titre de son entrée en qualité d’associé exploitant au

sein de l’EARL THOMAS, est conforme aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-

toires et de la mer de Charente-Maritime au plus tard le 18 mars 2024,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-17-00023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - CHAULIAC Alexis (17) 38



Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de Charente-Maritime,

Sur proposition de la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle

Aquitaine,

ARRETE

Article premier : 
CHAULIAC Alexis, 10 rue Le Pinier 17250 LES ESSARDS, est autorisé à exploiter 194,65 ha de terres au sein

de l’EARL THOMAS, sis sur les communes de Nieul-lès-Saintes Soulignonne Les Essards Saint-Porchaire,

Saint-Georges-des-Coteaux, La Gripperie-Saint-Symphorien, Saint-Sulpice-d’Arnoult et La Clisse,

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, la directrice régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Charente-Maritime et le directeur départemental des territoires et de la mer de Charente-Mari-
time, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de région.

Limoges, le 17 mai 2024

Pour le préfet et par délégation,
la D.R.A.A.F.,

Pour la directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant le préfet de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poitiers. La juridiction administrative compétente peut aussi être sai-

sie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poitiers

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-05-17-00023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - CHAULIAC Alexis (17) 39



PREFECTURE DE LA GIRONDE

R75-2024-06-20-00001

Arrêté portant renouvellement agrément Aéroport
Bordeaux signé en date du 20 06 24

PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2024-06-20-00001 - Arrêté portant renouvellement agrément Aéroport Bordeaux signé en date du 20 06 24 40



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2024-06-20-00001 - Arrêté portant renouvellement agrément Aéroport Bordeaux signé en date du 20 06 24 41



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2024-06-20-00001 - Arrêté portant renouvellement agrément Aéroport Bordeaux signé en date du 20 06 24 42



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2024-06-25-00003

arrêté rectoral portant subdélégation en matière
d'ordonnancement secondaire

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-06-25-00003 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 43



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-06-25-00003 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 44



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-06-25-00003 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 45



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-06-25-00003 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 46



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-06-25-00003 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 47



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-06-25-00003 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 48



SGAMI

R75-2024-06-26-00001

Arrêté du 26 juin 2024 portant nomination de
régisseur de recettes et d'avances auprès du

secrétariat général pour l'administration de la police
du Sud-Ouest à Bordeaux

SGAMI - R75-2024-06-26-00001 - Arrêté du 26 juin 2024 portant nomination de régisseur de recettes et d'avances auprès du secrétariat général
pour l'administration de la police du Sud-Ouest à Bordeaux 49



SGAMI - R75-2024-06-26-00001 - Arrêté du 26 juin 2024 portant nomination de régisseur de recettes et d'avances auprès du secrétariat général
pour l'administration de la police du Sud-Ouest à Bordeaux 50



SGAMI - R75-2024-06-26-00001 - Arrêté du 26 juin 2024 portant nomination de régisseur de recettes et d'avances auprès du secrétariat général
pour l'administration de la police du Sud-Ouest à Bordeaux 51



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-06-25-00004

Arrêté du 25 juin 2024 portant suppléance du préfet
de la région Nouvelle-Aquitaine, à effet de présider le
conseil d'administration de l’Établissement public du

Marais poitevin

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-25-00004 - Arrêté du 25 juin 2024 portant suppléance du préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, à
effet de présider le conseil d'administration de l’Établissement public du Marais poitevin 52



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-25-00004 - Arrêté du 25 juin 2024 portant suppléance du préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, à
effet de présider le conseil d'administration de l’Établissement public du Marais poitevin 53



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-25-00004 - Arrêté du 25 juin 2024 portant suppléance du préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, à
effet de présider le conseil d'administration de l’Établissement public du Marais poitevin 54


